Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 16.02.2023  № 457-1

О проведении онлайн анкетирования обучающихся по оцениванию качества

образования

В целях мониторинга процесса реализации основных образовательных программ

высшего образования (далее – ООП ВО) и оценки удовлетворенности обучающихся

преподаванием учебных дисциплин, предусмотренных ООП ВО, приказываю:

1. Учебному управлению организовать проведение оценки деятельности учебных

подразделений посредством анкетирования обучающихся в личном кабинете.

2. Администрации физтех-школ (ИНБИКСТ), руководителям центров и иных

учебных подразделений, реализующих ООП ВО, проинформировать обучающихся о

проведении опроса.

3. Администрации физтех-школ (ИНБИКСТ), руководителям центра

фундаментального образования, центров и иных учебных подразделений, реализующих

ООП ВО, по завершении опроса об оценке качества преподаваемых дисциплин

проанализировать результаты анкетирования обучающихся в разрезе кафедр, отдельных

дисциплин и преподавателей по максимальному, минимальному и среднему значению.

4. Администрации физтех-школ (ИНБИКСТ), руководителям центра

фундаментального образования, центров и иных учебных подразделений, реализующих

ООП ВО, по завершении опроса обсудить результаты на заседаниях учебно-методических

советов, ученых советов физтех-школ, ученого совета центра фундаментального

образования или другого коллегиального органа с участием представителей студенчества.

5. Администрации физтех-школ (ИНБИКСТ), руководителям центра

фундаментального образования, центров и иных учебных подразделений, реализующих

ООП ВО, представить по итогам обсуждений проректору по учебной работе А. А. Воронову

выявленные проблемы и предложения по изменению образовательного процесса.

6. Учебному управлению обеспечить размещение информации о результатах

анкетирования обучающихся на официальном сайте МФТИ.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 05.04.2023 14:51:01
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

7. Заведующей канцелярией административного отдела М. А. Гусевой довести

настоящий приказ до сведения руководителей учебных подразделений и начальников

структурных подразделений, участвующих в проведении или обеспечении опроса.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по учебной работе А.А. Воронов